[image: gerb]ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

ПРОТОКОЛ
от 30 сентября 2024г. № 6
Начало в 17:00
Окончание: 18:30

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И., Кашин Н.В., Подрядчикова О.С, Аверьянов С.Д., Зазерин В.Ф, Мехоношина М.Г., Волынина Г.А., Радченко Ю.П., Василенко В.А.

Отсутствовали члены Общественной палаты: Синельникова О.И., Марков Г.В, Соломаха А.Ф., Лебедев В.М., Шакиров А.Н, Писарев И.С., Никитина В.Г., Румянцев С.Г., Винокуров А.Д., Иванова О.Ю.,

На заседании Общественной палаты присутствует 9  членов палаты.
Приглашенные: житель города Орлов А.А.

Повестка:

1. [bookmark: _GoBack]« О выводе из состава ОП ее членов, избранных в состав совета депутатов СГО 5 созыва «.

 Вопрос вносит: Горелов И.И.

2. « Об утверждении рекомендаций главе администрации МО СГО по доукомплектованию ОП по квоте городской администрации».

Вопрос вносит: Горелов И.И.

Поступило предложение рассмотреть в разделе Разное и включить вопросы в повестку :
3. « Об обращении ЛОО « Союз «ЧЕРНОБЫЛЬ»России»
4. « О развитии конного спорта на территории СГО»
5. Об информировании членов ОП о расширенном заседании ОП ЛО»

Голосовали: Единогласно

 По первому вопросу: « О выводе из состава ОП ее членов, избранных в состав совета депутатов СГО 5 созыва «

Слушали: Горелова И.И., Подрядчикову О.С, Аверьянова С.Д.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2.Утвердить вывод из состава членов ОП, на основании подданных заявлений, Ц.В. Зандакова и А.Н.Афанасьева, избранных в состав совета депутатов 5 созыва СГО

Голосовали: Единогласно

По второму вопросу: Об утверждении рекомендаций главе администрации МО СГО по доукомплектованию ОП по квоте городской администрации.

Слушали: Горелова И.И., Аверьянова С.Д., Кашина Н.В., Зазерина В.Ф., Василенко В.А.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
Голосовали: Единогласно

По третьему вопросу: « Об обращении ЛОО « Союз «ЧЕРНОБЫЛЬ»России»

Слушали: Горелова И.И., Кашина Н.В., Зазерина В.Ф., Василенко В.А., Подрядчикову О.С.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2.Поддержать инициативу ветеранов-чернобыльцев и направить обращение в администрацию региона.
Голосовали: Единогласно

По четвертому вопросу: «О развитии конного спорта на территории СГО»

Слушали: Горелова И.И., Орлова А.А.,Кашина Н.В., Зазерина В.Ф., Василенко В.А., Подрядчикову О.С.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2.Рассмотреть обращение детально на социальной комиссии с привлечением юридической службы, комитета финансов и спорта администрации.
Голосовали: Единогласно

По пятому вопросу: Об информировании членов ОП о расширенном заседании ОП ЛО»

Слушали: Аверьянова С.Д., Волынину Г.А., Горелова И.И.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Председатель
Общественной палаты  СГО						И.И. Горелов
image1.jpeg